Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 198/10

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS PARA
TRANSPORTE DE CADEIRANTES

Considerando que é grande o número

de cadeirantes em, nossa cidade e que os mesmos encontram muitas

dificuldades quando necessitam ser transportados pelas ambulâncias;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,

DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta

Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Saúde, as

seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade da

Municipalidade adquirir uma

ambulância destinada ao transporte

de cadeirantes?

b)- Se positivo, qual é a previsão para

que isso ocorra?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 21 de junho de 2010.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                 Vereador – DEM
SK/sk